Executivo de Marcenaria e Interiores, não sendo possível a utilização de mobiliário padronizado ou 

industrializado; 

Considerando que a pesquisa de preços foi realizada no mercado local, nos termos do art. 5º, inciso 

III, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021, com análise crítica das propostas, resultando no 

valor estimado de R$ 63.950,00 (sessenta e três mil, novecentos e cinquenta reais); 

Considerando, por fim, que a contratação atende ao interesse público, à eficiência administrativa e às 

disposições da Lei nº 14.133/2021; 

Restou devidamente justificada a necessidade da contratação, estando o processo regularmente 

instruído com os documentos exigidos na fase preparatória.